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RS AU § 136 Medborgarförslag. Restaurangtorg på 
Visby lasarett 

Ärendenummer: RS 2020/726 

Arbetsutskottets förslag till regionstyrelsen 
 Medborgarförslaget anses besvarat. 

 

Sammanfattning 
Ett medborgarförslag gällande restaurangtorg Visby Lasarett har inkommit till 
regionstyrelseförvaltningen. Medborgarförslaget lyfter det restaurangtorg 
utanför Ica Maxi, Visby, som lanserades under coronapandemin med 
take-aways från flera av öns lokala restauranger, som förslag till matutbud på 
Visby Lasarett. Det beskrivs att anställda vid en av regionens största 
arbetsgivare, Visby Lasarett, står helt utan möjlighet att köpa mat under kvällar 
och helger. Vidare står i förslaget att det vore fantastiskt om matutbudet på 
lasarettet kunde breddas samtidigt som det lokala näringslivet gynnades, särskilt 
vintertid. Möjligheten för anställda, och kanske även patienter, att köpa 
matlådor från restauranger skulle innebära ett lyft för matutbudet på sjukhuset 
samt att personalnöjdheten och attraktiviteten för Visby Lasarett som 
arbetsgivare troligtvis skulle öka i samma veva. 

Utgångspunkt är följande lagar, riktlinjer och policy: 

 Region Gotlands Mat och måltidspolicy, fastställd av regionstyrelsen. 
 De nordiska näringsrekommendationerna (NNR). 
 Livsmedelsverkets nationella riktlinjer för måltider på sjukhus. 

Bedömning 
Regionstyrelseförvaltningen, avdelning Måltid, beskriver nedan hur utbudet i 
restaurangen på Visby Lasarett ser ut idag samt Livsmedelsverkets 
rekommendationer för måltider på sjukhus. 

Medborgarförslaget inkom under pandemin år 2020. Förutsättningarna samt 
utbudet från Avdelning Måltid ser idag något annorlunda ut mot 2020. Under 
det senaste året har en renovering genomförts i restaurangen och måltidsmiljön 
har uppdaterats. Menyn och kvalitén på måltiderna har även förhöjts i 
samband med förbättrade möjligheter i serveringslinjen i restaurangen. 
Återkoppling från matgästerna är av stor vikt i utvecklingsarbetet kring 
måltiderna i restaurangen och tas med i menyplaneringen av restaurangens 
meny. Avdelning Måltid följer andra kommuners utvecklingsarbeten gällande 
restaurangutbud på sjukhus.  

I restaurangen erbjuds upp mot fyra alternativ, varav minst ett vegetariskt. Det 
förekommer även att mat som har kunnat tas tillvara från tidigare serveringar 
erbjuds som ytterligare alternativ. I tillägg finns det alltid ett utbud av frysta 



Regionstyrelsens arbetsutskott 
Region Gotland 
Sammanträdesdatum 2025-04-24 

Protokoll 
Sida 50 (54) 

 

Digital justering 

 
 

och kylda portioner att köpa i restaurangen under öppettiderna. Utöver 
restaurangens utbud finns även en varumaskin i lasarettets entré som är öppen 
dygnet runt men som ej drivs av Avdelning Måltid. I tillägg finns idag ett 
flertalet större privata måltidsleveranstjänster som bland annat levererar kvällar 
och helger som alternativ. 

Öppettiderna i restaurangen är anpassade utifrån när det är flest personal, 
besökare och patienter på lasarettet vilket är dagtid och fram till 15-15.30-tiden 
på eftermiddagen. 

Avdelning Måltid arbetar utifrån Livsmedelsverkets riktlinjer och Nordiska 
närings rekommendationer som baseras på den senaste aktuella forskning kring 
mat och hälsa. I Livsmedelsverkets Nationella riktlinjer för måltider på sjukhus 
står det beskrivet; ” Maten som erbjuds i kafeterior, kiosker och restauranger 
påverkar vad patienter, personal, studenter och besökare väljer att äta. Ett gott, 
hälsosamt och miljösmart utbud underlättar för alla på sjukhuset att göra 
hållbara val och är därför en viktig del i ett hälsofrämjande arbetssätt. I en 
verksamhet där hälsofrämjande och sjukdomsförebyggande sjukvård bedrivs 
handlar det ytterst om trovärdighet.”. Vidare beskrivs; ”Sjukhuset bör aktivt 
styra utbudet så att hållbara val för både hälsa och miljö uppmuntras och 
utbudet av ohållbara livsmedel begränsas. De hållbara valen kan lyftas fram 
genom ökad tillgänglighet, synlig placering och förmånlig prissättning.”. ”I de 
fall sjukhuset inte driver kafeterior, restauranger, kiosker och varuautomater i 
egen regi bör man vid upphandlingen av dessa verksamheter ställa krav på 
samverkan kring utbud, exponering och marknadsföring.”. 

Konceptet som beskrivs i medborgarförslaget var en tillfällig lösning som Ica 
Maxi hade under pandemin och restaurangtorget har utgått efter pandemin. 

Utifrån ovan aspekter föreslår regionstyrelseförvaltningen att fortsätta enligt 
nuvarande restaurang och koncept som Avdelning Måltid driver idag. 

Ärendets behandling under mötet 
Ordförande ställer proposition på regionstyrelseförvaltningens förslag och 
finner att det bifalls. 

Beslutsunderlag 
Medborgarförslag 2020-04-22 
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2025-03-06  


